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UIR Y CREGER JUNTOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

GO R
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 2017-2021

REPORTE MENSUAL DE METAS

Politica: Inclusion e integracion social
Sector: Educacion pertienente, salud de calidad y sociedad incluyente
Dependencia o entidad: Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad
Proyecto: Inclusion Socieconémica Equitativa de las Personas con Discapacidad
COBERTURA META ANUAL META MENSUAL
No DESCRIPCION DE META (Estatal/Muni- UNBAD B
cipal CANTIDAD PROGRAMADO ALCANZADO
ILocalidad) MEDIDA
Contribuir a que la poblacién con
discapacidad del Estado de Tlaxcala se
Fin Variable | N Estatal 68734 Persona 0 0
integre de forma equitativa a la
sociedad.
Fin Meta 100% Porcentaje
Lograr que las personas con
discapacidad en el Estado de Tlaxcala
P it vivan en un entorno social equitativo
ropostte Estatal 9954 Persona 0 0
Variable donde se respetan sus Derechos
Humanos y se mejore su calidad de vida.
Proposito .
pos! 100% Porcentaje
Meta
Brindar servicios que satisfagan y
reconozcan el goce o ejercicio de los
derechos humanos en igualdad de
Componente 1 condiciones de todos los derechos L
P Estatal 9087 Servicio 0 0

Variable humanos y libertades fundamentales en
el ambito social, econdmico y cultural
de la poblacidn con Discapacidad.

Fecha:
28-ago-18

OBSERVACIONES



Componente 1
Meta

Componente 2
Variable

Componente 2
Meta

Actividad 1.1
Variable

Actividad 1.1
Meta

Actividad 1.2
Variable

Actividad 1.2
Meta

Actividad 1.3
Variable

Actividad 1.3
Meta

Actividad 1.4
Variable

Actividad 1.4

Meta

Actividad 1.5
Variable

Otorgar productos gratuitos a la
poblacién con Discapacidad que les
permita lograr y mantener la maxima
independencia, capacidad fisica, mental,
social, vocacional, inclusion y
participacion plena de las personas con
discapacidad en todos los aspectos de la
vida, asi como el resto de la poblacién.

Beneficiar a personas con discapacidad
y sus familias con traslados gratuitos
dentro y fuera del Estado a diversas
instituciones para su atencidon médica.

Sensibilizar a la comunidad a efecto de
fomentar una cultura de respeto a la
discapacidad.

Realizar eventos que fomenten la
inclusion social de las personas con
discapacidad.

Lograr beneficios a través de |la
suscripciéon de convenios con el sector
publico y privado para mejorar la
calidad de vida de las personas con
discapacidad.

Beneficiar a personas con discapacidad
con sesiones de rehabilitacion fisica y
psicoldgica.

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

100%

1125

100%

830

100%

1585

100%

1820

100%

20

100%

1905

Porcentaje

Apoyos

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Asistente

Porcentaje

Asistente

Porcentaje

Beneficios

Porcentaje

Persona

70

180

164

76

117

217

Se recibieron mas solicitudes, mismas que se
atendieron en tiempo y forma.

ESTA  ACCION ES POR  ASISTENCIA
VOLUNTARIA, POR LO CUAL NO SE LLEGO A LA
META PROGRAMADA.

Se ha incrementado el nimero de personas
que acuden a recibir terapias de rehabilitacion
y psicologicas.



Actividad 1.5
Meta

Actividad 1.6
Variable

Actividad 1.6
Meta

Actividad 1.7
Variable

Actividad 1.7
Meta

Actividad 1.8
Variable

Actividad 1.8
Meta

Actividad 1.9
Variable

Actividad 1.9
Meta

Actividad 1.10
Variable

Actividad 1.10

Meta

Actividad 2.1
Variable

Actividad 2.1
Meta

Capacitar a las personas sobre la
deteccidn, atencidén y prevencion de la
discapacidad en el estado a través de las
Jornadas de Rehabilitacién en la Unidad
Movil.

Realizar gestiones de accesibilidad y
otorgar el pase para el uso de
transporte publico y formato de placa
para sus vehiculos.

Beneficiar con eventos de capacitacidn
para desarrollar las competencias
laborales en personas con discapacidad
y de las personas que se encarguen de
su atencidn.

Beneficiar a personas con discapacidad
ante el sector gobierno e iniciativa
privada la contratacién laboral.

Beneficiar a las personas con
discapacidad y/o personas que se
encarguen de su atencidn atraves de la
gestion de  financiamiento  para
desarrollar proyectos productivos.

Beneficiar a personas con discapacidad
con la entrega de ayudas técnicas.

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

Estatal

100%

1760

100%

479

100%

330

100%

72

100%

48

100%

1060

100%

Porcenteje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

Persona

Porcentaje

120

42

120

120

41

120



Beneficiar a personas con discapacidad Se recibieron mas solicitudes, mismas que se

C:tri.::‘;d 22 ¢on la entrega de apoyos econémicos. Estatal 65 Persona 4 195 atendieron en tiempo y forma.
1
Actividad 2.2 .
Meta 100% Porcentaje
ELABORO AUTORIZO
M.A.D. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL



